

Estado de Sao Paulo  
 Prefeitura Municipal de Colina

COMPATIBILIZACAO DA LOA COM LDO  
 Exercicio de 2024

Lei 4.320/64 art. 22

| Especificacao                          | Receita Arrecadada nos Tres Exercicios Anteriores a 2023 |                |                | Prevista<br>2023 | Prevista<br>2024 | Valores LDO    |
|----------------------------------------|----------------------------------------------------------|----------------|----------------|------------------|------------------|----------------|
|                                        | 2020                                                     | 2021           | 2022           |                  |                  |                |
| Receitas Correntes                     |                                                          |                |                |                  |                  |                |
| Impostos, Taxas e Contribuicoes de Mel | 8.948.557,72                                             | 10.469.252,92  | 12.153.637,75  | 17.347.000,00    | 17.185.000,00    | 17.185.000,00  |
| Contribuicoes                          | 835.402,92                                               | 874.597,22     | 1.097.744,49   | 1.200.000,00     | 1.400.000,00     | 1.400.000,00   |
| Receita Patrimonial                    | 151.475,77                                               | 582.829,37     | 2.055.358,27   | 1.733.000,00     | 1.551.683,22     | 1.551.683,22   |
| Receita Agropecuaria                   | 7.618,88                                                 | 22.101,93      | 26.014,31      | 40.000,00        | 40.000,00        | 40.000,00      |
| Receita de Servicos                    | 4.667.565,79                                             | 4.800.163,61   | 5.195.156,93   | 5.952.000,00     | 5.939.000,00     | 5.939.000,00   |
| Transferencias Correntes               | 71.042.217,91                                            | 87.922.639,20  | 101.796.593,94 | 121.899.000,00   | 121.981.316,78   | 121.981.316,78 |
| Outras Receitas Correntes              | 874.160,79                                               | 3.781.778,62   | 2.974.005,03   | 3.098.000,00     | 3.132.000,00     | 3.132.000,00   |
| Total Receitas Correntes               | 86.526.999,78                                            | 108.453.362,87 | 125.298.510,72 | 151.269.000,00   | 151.229.000,00   | 151.229.000,00 |
| Receitas Correntes                     |                                                          |                |                |                  |                  |                |
| Impostos, Taxas e Contribuicoes de Mel | 853,91                                                   | 280,31         | 2.049,19       | 5.000,00         | 5.000,00         | 5.000,00       |
| Receita de Servicos                    | 23.431,17                                                | 40.401,77      | 71.441,50      | 97.000,00        | 111.000,00       | 111.000,00     |
| Total Receitas Correntes               | 24.285,08                                                | 40.682,08      | 73.490,69      | 102.000,00       | 116.000,00       | 116.000,00     |
| Receitas de Capital                    |                                                          |                |                |                  |                  |                |
| Operacoes de Credito                   | 455.733,11                                               | 0,00           | 0,00           | 0,00             | 0,00             | 0,00           |
| Alienacao de Bens                      | 85.830,49                                                | 27.900,00      | 149.414,50     | 101.000,00       | 101.000,00       | 101.000,00     |
| Transferencias de Capital              | 4.014.942,54                                             | 4.889.238,41   | 4.165.973,92   | 1.210.000,00     | 200.000,00       | 200.000,00     |
| Total Receitas de Capital              | 4.556.506,14                                             | 4.917.138,41   | 4.315.388,42   | 1.311.000,00     | 301.000,00       | 301.000,00     |
| Total Geral .....                      | 91.107.791,00                                            | 113.411.183,36 | 129.687.389,83 | 152.682.000,00   | 151.646.000,00   | 151.646.000,00 |

FONTE: GOVBR - Planejamento e Orcamento, PODER EXECUTIVO, 27/Set/2023, 13h e 21m.